1

Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 77-12/А по выбору
Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на строительство
Общественного центра Сибирского федерального университета, г. Красноярск (выполнение
геодезических, строительно-монтажных, пуско-наладочных работ, приобретение и монтаж
оборудования, ввод в эксплуатацию объекта Сибирского федерального университета, г.

Красноярск)

г. Красноярск         05 июля 2012 года

Присутствовали:
Председатель комиссии:   Овчинников В.В., проректор по капитальному

строительству и общим вопросам;

Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Члены комиссии:   Самарникова Н.В., заместитель первого

проректора по экономике и развитию;
Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора
по экономике и развитию;
Корсаков В.Б., и.о. проректора по безопасности
и кадрам;
Вахтель А.К., заместитель проректора по
капитальному строительству и общим вопросам,
председатель объединенной первичной
профсоюзной организации;
Сибин А.П., заместитель проректора по
капитальному строительству и общим вопросам;
Исхакова В.Р., начальник административно-
правового управления;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона № 77-12/А по выбору Подрядчика (Генерального
подрядчика) на право заключения контракта на строительство Общественного центра Сибирского
федерального университета, г. Красноярск (выполнение геодезических, строительно-монтажных,
пуско-наладочных работ, приобретение и монтаж оборудования, ввод в эксплуатацию объекта
Сибирского федерального университета, г. Красноярск) (далее – открытый аукцион, аукцион)
осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на
официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 50 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 650 000 000 рублей.

На открытый аукцион подал заявку следующий участник закупки:

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Управляющая
строительная компания
«СИБИРЯК»

Юридический адрес: 660093, г.
Красноярск, ул. Вавилова, 3;
Почтовый адрес: 660135, г. Красноярск,
ул. Батурина, 1

29.06.2012
09:07

2

Комиссия рассмотрела заявку на участие в открытом аукционе в соответствии с требованиями
и условиями, установленными в документации об аукционе.

Результаты голосования членов аукционной комиссии («допустить», «отклонить»):
Ф.И.О. члена аукционной комиссии Результат голосования

Овчинников В.В. «допустить»
Широкова Е.О. «допустить»
Самарникова Н.В. «допустить»
Шорохов Р.Г. «допустить»
Корсаков В.Б. «допустить»
Вахтель А.К. «допустить»
Сибин А.П. «допустить»
Исхакова В.Р. «допустить»
Брунов С.Б. «допустить»

По результатам голосования принято решение допустить к участию в аукционе и признать

участником аукциона следующего участника закупки:

№ Наименование участника закупки

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая строительная компания
«СИБИРЯК»

По результатам рассмотрения заявки на участие в аукционе, аукцион признается

несостоявшимся.
В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один участник закупки, подавший

заявку на участие в аукционе, признан участником аукциона, Заказчик в течение трех рабочих дней со
дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе обязан передать такому
участнику аукциона проект контракта, прилагаемого к документации об аукционе. При этом контракт
заключается с учетом положений части 5 статьи 52 Правил на условиях, предусмотренных
документацией об аукционе, по начальной (максимальной) цене контракта (цене лота), указанной в
извещении о проведении аукциона, или по согласованной с указанным участником аукциона и не
превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) цене контракта. Такой участник
аукциона не вправе отказаться от заключения контракта.

Подписи:
Председатель комиссии:   Овчинников В.В., проректор по капитальному

строительству и общим вопросам;

Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Члены комиссии:  Самарникова Н.В., заместитель первого

проректора по экономике и развитию;

Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора
по экономике и развитию;

Корсаков В.Б., и.о. проректора по безопасности
и кадрам;

Вахтель А.К., заместитель проректора по
капитальному строительству и общим вопросам,
председатель объединенной первичной
профсоюзной организации;

Сибин А.П., заместитель проректора по
капитальному строительству и общим вопросам;

Исхакова В.Р., начальник административно-
правового управления;

3

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов